平成30年４月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

連結子会社等からの配当金受領に伴う業績予想（単体）の修正に関するお知らせ

 当社は平成30年４月６日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成30年２月20日に

開示した平成30年７月期（平成29年８月１日～平成30年７月31日）の通期についての個別の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成30年７月期 通期個別業績予想の修正（平成29年８月１日～平成30年７月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,200

百万円

530

百万円

300

円 銭

70.01

今回修正予想（Ｂ） 10,200 710 480 111.96

増減額（Ｂ－Ａ） － 180 180 －

増減率（％） － 34.0 60.0 －

（ご参考）前期実績

（平成29年７月期）
8,919 501 323 77.54

２．修正の理由

   当社の子会社である、株式会社バルニバービインターフェイスより50百万円、株式会社ワナビーより30百

万円、バルニバービ・スピリッツ＆カンパニー株式会社より13百万円、株式会社バルニバービコンシスタン

スより20百万円、株式会社バルニバービウィルワークスより20百万円、株式会社バルニバービタイムタイム

より25百万円、株式会社パティスリードパラディより10百万円、株式会社ＯＰＡＳより12百万円、計180

百万円の配当金受領に伴い、受取配当金として営業外収益に計上したため、経常利益及び当期純利益について

予想を上回る見込みとなりました。

   なお、株式会社ＯＰＡＳ以外は連結子会社からの配当につき、連結業績に与える影響は軽微であるため、連

結業績予想の修正はございません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により、予想値が異なる可能性があります。

以上